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hurtigt, at Loven kan gjøre sin Nytte alle- 
rede til 11te Marts Termin Men jea er 
enig med den Tanke, som det ærede Med- 
lem for Sorø Amts 2den Valgkreds frem- 
satte, at man mulig maa gjøre nogle faa 
Forandringer i Lovforslaget, og jeg vilde 
gjerne høre den særede Ministers Udtalelse 
om, hvorvidt det er uigjenneniforligt at bort- 
tage Tidsbegiwndsningen af Lovforslaget, 
hvorvidt det er iiigjennemførligt af Hensyn, 
som jeg ikke kjender, at lade dette Lovforslag 
gjælde for stedse. Der er noget aldeles. 
urimeligt i, at Laanene i Kjøbenhavn er 3 
pEt billigere. 홢홢 thi naar  Renten skal forud- 
betales, bliver «det i Virkeligheden 3 pEt  

; billigere 홢홢 end Renten for Udlaan udenfor 
Kjøbenhavn. Jeg vil endvidere gjerne høre 
den ærede Ministers Mening om, hvorledes 
han vil stille sig overfor eventuelle Æn- 
dringsforslag til dette Lovforslag, hvorved 
man kunde sætte en Stopper« for den 
Tilbøielighed, som Overformynderiet hidtil 
har havt til at sætte en Minimiinisgiwndse for 
Udlaan af 50,000 Kr. eller lignende Beløb. 
Det har det ærede Medlem for Sorø Amts 
2den Valgkreds (Alberti) Ret i, at efter den 
Maade, hvorpaa Overformynderiets Udlaan 
ste, det vil sige de extraordinære Udlaan, 
udenfor de halvaarlige Udlaan gjennem 
Laanebestyrelserne, udelukkes enhver Bonde- 
gaard fra at nyde godt af Overformynderiets 
Midler. Jeg tror, at disse 3 pEt., der i 
Virkeligheden gaa af ved Udlaan udenfor 
Kjøbenhavn og de store Fordringer til Be- 
løbenes Størrelse, soui Overformynderiet i 
mangfoldige Tilfælde hidtil har stillet, har 
været en væsentlig Hindring for, at Over- 

« formynderiets Udlaan have gaaet saa godt. 
og hurtigt, som man skulde vente efter den 
faste Karakter, disse Penge have. Der«er 
tillige en anden Grund, mener jeg, hvorfor 
Overformynderiets Udlaan ikke have været 
saa søgte, som man kunde vente, og det er 
den meget langsomme Expedition der finder 
Sted fra Laanebestyrelserne udenfor Kjø- 
benhavn. Jeg veed af Erfaring, at man ikke 
kan lægge Overformynderiets Personale eller 
Overformynderen noget-til Last i saa Hen- 
seende 홢홢 der er Expeditionen upaaklagelig 
홢- men Laanebestyrelserne uden for Kjøben- 
havn bruge meget lang Tid. Først skal de 
se paa Sagerne, og det varer derefter længe, 
inden de holde Møder om disse Sager. 
Under almindelige Forhold, da Laanebegjce- 
ringerne som Regel indkaldes inden Udgangeii 
af Februar og August faar man først Svar 
paa. disse Begjæringer i Slutning en af April 
eller Begyndelsen af Mai og i S  utningen af 
Oktober eller Begyndelsen af November for 
Vinterterminens Vedkommende. Dette af holder 

Mange fra at gaa til Overformynderiet; thi 
hvis man faar sin Laanebegjcering afslaaet i 
det sidste Øieblik, er man ilde stedt med at 
skaffe Laan til den paagjaeldende Termin, 
idet ingen Kreditsorenina eller Kreditkasse 
har en saa hurtig Expedition, at man saa 
kan faae Laanet tidsnok. Jeg tror, at den 
langsomme Expedition i Laanebestyrelserne 
har været en medvirkende Grund til. at Over- 
formynderiet nu har nogen Vanskelighed ved 
at faae sine Penge anbragte Jeg vil altsaa 
gjerne høre den ærede Ministers Udtalelse 
om, hvorledes han stiller sig overfor et even- 
taelt Ændringsforslag om, at Lovforslaget 
ikke skal være"forsyne"t med nogen Tidsfrish 
og hvorledes han vil stille sig overfor Ud-. 
laanenes Størrelse. Den ærede Ministers 
Svar paa disse Spørgsmaal vil være be- 
stemmende for mig i alt Fald med Hensyn 
til Spørgsmaalet om Udvalgs Nedscettelse 
Jeg mener, som jeg begyndte med at sige, at 
Lovforslaget bør fremmes, og at det bør 
sremmes hurtigt. Det staar i nøie Forbin- 
delse med de Forventninger, vi her i denne 
Sal  ncerede om Konverteringsloven, og og- 
saa i nogen Forbindelse med Hensigten med 
det Lovforslag, som stod opført først paa 
Dagsordenen for i Dag. 

Liittichnnt Jeg vil blot tillade mig 
væsenlig at slutte mig til, hvad der blev ud- 
talt af den forrige ærede Daler, det ærede 
Medlem for Randers Amts 1ste Valgkreds 
(Schjøttz), idet jeg i høi Grad vil akcentuere 
det Heldige i, at Tiden inden Lovens Udgang 
forkortes faa meget som muligt. Men ,jeg 
maa dog i saa Henseende gjøre opmærksom 
paa, at Overformynderiet allerede har ud- 
sendt en Rundskrivelse til Laanebestyrelserne 
for Udlaan af udenbys Midler, ved hvilken 
der gives Bemyndigelse til at kontinitere med 
Udbydelsen af Midler foreløbig endogsaa 
uden at begrændfe Størrelsen af de Summer, 

I der kunne komme til Udlaan. Jeg skal der- 
fnæst oplyse, at dette adskillige Steder -홢홢 det 
veed jeg af egen Erfaring 홢 bliver iværksat 
saaledes, at der hyppigt endogsaa hver 
Maaned sker Udbud af Overformynderiets 
Midler, og der modtages Andragender uaflade- 
ligt. Disse Andragender expederes øieblikke- 
ligt, saa hurtigt som Laanebestyrelserne kunne 
komme til at konferere· Der er saaledes i 
den Laanebestyrelsa jeg repræsenterer og har 
repræsenteret siden Oprettelsen af Jnstitu- 
tionen, allerede kommet betydelie Summer 
til Udlaan« og til Nytte, det vil ige, de ligge 
foreløbig under Bevilling i Overformynderiet, 
men der er sket Jndstilling o· der sker uaf- 
ladelig Jndstillingen og det vil blive saaledes 
ved. Dette vil jo ikke hindre, at det, over- 


